
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
8 - SETTORE LAVORI PUBBLICI, SERVIZI TECNOLOGICI. INFRASTRUTTURE 

  

Determinazione nr. 39/32

Del 17/03/2023 

OGGETTO: EVENTO TELLURICO DEL GIORNO 09/03/2023 NEL TERRITORIO DEL COMUNE 
DI UMBERTIDE – Attivazione fornitura straordinaria energia elettrica. Affidamento servizio. 
 

L'anno 2023 il giorno diciassette del mese di Marzo

IL RESPONSABILE 8 - SETTORE LAVORI PUBBLICI, SERVIZI TECNOLOGICI. 
INFRASTRUTTURE 

PREMESSO che a seguito degli eventi sismici verificatesi il giorno 9 marzo 2023 che hanno 
interessato il territorio di questo Comune si rende necessario attivare una fornitura straordinaria di 
energia elettrica al fine di alimentare la postazione mobile dei Vigili del fuoco ubicata in via G. Di 
Vittorio -  Pierantonio, per tutta la durata dell'emergenza terremoto;

CONSIDERATO che,  per  poter  diminuire  i  tempi  di  allaccio  delle  forniture  ed  in  ragione  del 
modesto importo è stato contatto per le vie brevi il fornitore di energia elettrica “E.ON Energia SPA” 
in  quanto  gli  uffici  si  trovano  in  piazza  Caduti  del  Lavoro,  Umbertide  e  gli  altri  fornitori,  di 
Umbertide, contattati non hanno dato la loro disponibilità ad effettuare l'allaccio in tempo;     

ACCERTATO alla  data  odierna  che  la  ditta  E.ON Energia  SPA è  in  regola  con  la  regolarità 
contributiva;

CONSIDERATO che la  presente  fornitura rientra  nel  campo di  applicazione dell’art  3  della  L. 
136/2010 e che è stato attribuito il seguente CIG: ZF23A6C1A4;

CONSIDERATO che la relativa spesa troverà copertura nell'apposito stanziamento delle missioni 
del bilancio 2022/2024 anno 2023 e ai capitoli PEG 2022/2024 annualità 2023 relativi alla utenza 
energia elettrica come indicato nella tabella sottostante:

Eserc. Capitolo Descrizione EPF E/S Beneficiario CIG

2023  57021 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2023  S E.ON Energia SPA ZF23A6C1A4

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  146   del  26-07-2022  con  la  quale  è  stato 



approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.

DATO ATTO che nelle more dell’approvazione del bilancio previsione 2023-2025 non si renderà 
applicabile il disposto di cui all’art. 163 del TUEL 267/2000;

VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. Di affidare, per i motivi descritti in premessa, l'attivazione di  n. 1 fornitura straordinaria di 
energia elettrica necessaria per  alimentare la postazione mobile dei Vigili del fuoco ubicata 
in  via G. Di  Vittorio,  Pierantonio,  per tutta la  durata dell'emergenza terremoto alla ditta 
E.ON Energia SPA  con sede in via Vespucci, 2 - 20124 Milano (MI) P. Iva 03429130234 – 
CIG ZF23A6C1A4;

2. Che la spesa di cui al presente provvedimento troverà copertura negli appositi stanziamenti 
delle missioni del bilancio di previsione 2022/2024 anno 2023 e aI capitolI PEG 2022/2024 
annualità 2023 relativi alle utenze energia elettrica come indicato nella tabella in premessa;

3. Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo 
Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

4. Di  autorizzare  l’ufficio  ragioneria  ad  emettere  i  relativi  mandati  di  pagamento  previo 
riscontro da parte del responsabile circa la regolarità della fornitura effettuata;

5. Il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4;

6. Di dare atto che il  presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio  on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.   

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2023 01111.03.00570210  EON ENERGIA SPA A 
SOCIO UNICO

ZF23A6C1A4 0,00

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

BONUCCI FABRIZIO 


